
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР
_______ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104_______
Российская Федерация, 350901, Краснодарский край, город Краснодар, улица 

им. Героя Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, e-mail: 
school 104@kubannet.ru

ПРИКАЗ

02.09.2024 №Ж- П
г. Краснодар

Об утверждении списка учебников, учебных пособий 
на 2024 - 2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858, от 21.05.2024 № 
347 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных 
к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность», на основании 
решения педагогического совета ( протокол от 30.08.2024 № 1 ) 
приказываю:

1. Утвердить список учебников, учебных пособий на 2024 - 2025 учебный 
год (приложение № 1).

2. Учителям - предметникам использовать данный список учебников и 
учебных пособий в работе.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Белоус Е.С., заместителя директора Линдикрей Т.Ю.

Директор МАОУ СОШ № 104

Проект подготовлен и внесен 
педагогом-библиотекарем
МАОУ СОШ № 104

С приказом ознакомлены:

Е.В. Качаловская

Е.В. Федоренко

Е.С. Белоус
Т.Ю. Линдикрей



Приложение № 1 к приказу
МАОУ СОШ № 104 
от 02.09.2024 №М -П

Список учебников, учебных пособий МАОУ СОШ № 104 
на 2024 - 2025 учебный год

№
автор название

о

№ приказа 
«Об 

утверждении 
фед. перечня 
учебников»/ 

№ 
приложения 

(1,2)

Издательство

Начальное общее образование

1 Горецкий В.Г. и 
др

Азбука в 2-х ч. 1 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

2 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Русский язык 1 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

3 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Русский язык в 2-х 
ч.

2 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

4 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Русский язык в 2-х 
ч.

3 № 828, прил. 2 Просвещение 
https://prosv.ru/

5 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Русский язык в 2-х 
ч.

4 № 828, прил. 2 Просвещение 
https://prosv.ru/

6 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова

Литературное 
чтение
в 2-х ч.

1 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

7 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова

Литературное 
чтение
в 2-х ч.

2 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

8 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова

Литературное 
чтение 
в 2-х ч.

3 № 828, прил. 2 Просвещение 
https://prosv.ru/

9 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Г олованова

Литературное 
чтение 
в 2-х ч.

4 № 828, прил. 2 Просвещение 
https://prosv.ru/



10 Моро М.И., 
Волкова С.И 
Степанова С.В.

Математика в 2-х 
ч.

1 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

и Моро М.И., 
Бантова М.А.

Математика в 2-х 
ч.

2 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

12 Моро М.И., 
Бантова М.А.

Математика в 2-х 
ч.

3 № 828, прил. 2 Просвещение 
https://prosv.ru/

13 Моро М.И., 
Бантова М.А.

Математика в 2-х 
ч.

4 № 828, прил. 2 Просвещение 
https://prosv.ru/

14 Плешаков А.А. Окружающий мир 
в 2 ч.

1 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

15 Плешаков А.А. Окружающий мир 
в 2 ч.

2 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

16 Плешаков А.А. Окружающий мир 
в 2 ч.

3 № 828, прил. 2 Просвещение 
https://prosv.ru/

17 Плешаков А.А. Окружающий мир 
в 2 ч.

4 № 828, прил. 2 Просвещение 
https://prosv.ru/

18 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.Н.

Технология 1 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

19 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.Н.

Технология 2 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

20 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.Н.

Технология 3 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

21 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.Н.

Технология 4 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

22 Критская Е Д., 
Сергеева Т.П.

Музыка 1 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

23 Критская Е Д., 
Сергеева Т.П.

Музыка 2 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

24 Критская Е Д., 
Сергеева Т.П.

Музыка 3 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

25 Критская Е Д., 
Сергеева Т.П.

Музыка 4 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

26 Неменская Л А Изобразительное 
искусство.

1 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

27 Коротеева Е И Изобразительное 
искусство.

2 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

28 Горяева Н.А., Изобразительное 3 № 828, прил. Просвещение



Неменская Л А искусство. 2 https://prosv.ru/
29 Неменская Л А Изобразительное 

искусство.
4 № 828, прил. 

2
Просвещение 
https://prosv.ru/

30 И.А. Винер- 
Усманова, О.Д. 
Цыганкова

Физическая 
культура, в 2-х 
частях

1-4 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

31 Быкова Н.И., 
Дули Д, 
Поспелова М.Д.

Английский язык 2 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

32 Быкова Н.И., 
Дули Д, 
Поспелова М.Д.

Английский язык 3 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

33 Быкова Н.И., 
Дули Д, 
Поспелова М.Д.

Английский язык 4 № 828, прил.
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

34 Васильева О.Ю., 
Кульберг А.С., 
Корытко О.В. и 
другие; под науч, 
ред. Васильевой 
О.Ю

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
православной 
культуры. 4 класс: 
учебник: в 2 ч.

4 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

35 Аксенова А.К., 
Комарова С.В., 
Шишкова М.И.

Букварь. Учебник, 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями

1
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

36 Комарова С.В. Речевая практика. 
Учебник, (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями

1
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

37 Комарова С.В. Речевая практика. 
Учебник, (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями

2 
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

38 Комарова С.В. Речевая практика.
Учебник, (для обуч. с 
интеллек. нарушения)

3
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

39 Алышева Т.В. Математика.
Учебник. В 2 ч. (для 
обучающихся с интелл.
нарушениями)

1
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/



40 Алышева Т.В. Математика в 2-х 
ч. Учебник. В 2 ч. (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

2 
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

41 Алышева Т.В. Математика в 2-х 
ч. Учебник. В 2 ч. (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

3 
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

42 Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А.

Мир природы и 
человека. Учебник 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

1 
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

43 Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А.

Мир природы и 
человека. Учебник 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

2
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

44 Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А.

Мир природы и 
человека. Учебник 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

3 
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

45 Кузнецова Л.А. Технология. Ручной 
труд. Учебник (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

1
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

46 Кузнецова Л.А. Технология. Ручной 
труд. Учебник (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

2 
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

47 Кузнецова Л.А. Технология. Ручной 
труд. Учебник (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

3 
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

48 Рау М.Ю., 
Зыкова М.А.

Изобразительное 
искусство. Учебник 
(для обучающихся с 
интелл. нарушениями)

1 
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/



49 Рау М.Ю., 
Зыкова M.A.

Изобразительное 
искусство. Учебник 
(для обуч. с инт. нар.)

2 
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

50 Pay М.Ю., 
Зыкова M.A.

Изобразительное 
искусство. Учебник 
(для обучающихся с 
интелл. нарушениями)

3
кор

№ 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

51 Мирук M.B. Кубановедение 3 Перспективы 
образования

https://kubes.ru/

52 Мирук M.B. Кубановедение 4 Перспективы 
образования

https://kubes.ru/

Основное общее образование
53 Ладыженская 

Т.А., Баранов 
М.Т.

Русский язык в 2-х 
ч.

5 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

54 Баранов
М.,Т.Ладыженск 
ая Т.А.

Русский язык в 2-х 
ч.

6 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

55 Баранов
М.Т.,Ладыженск 
ая Т.А.

Русский язык в 2-х 
ч.

7 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

56 Бархударов С,Г,5 
Крючков С.Е. и 
др.

Русский язык 8 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

57 Бархударов С,Г„ 
Крючков С.Е. и 
др.

Русский язык 9 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

58 Коровина В.Я.., 
Журавлев В.П. 
Коровин В.И.

Литература в 2-х ч. 5 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

59 Полухина В.П.., 
Коровина В.Я.,

Литература в 2-х ч. 6 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

60 Коровина В 
Я.,Журавлев 
В.П.

Литература в 2-х ч. 7 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

61 Коровина В Я., 
Журавлев В.П.

Литература в 2-х ч. 8 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

62 Коровина В Я., 
Журавлев В.П.

Литература в 2-х ч. 9 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/



63 Ваулина Ю.А., 
Дули Д., 
Подоляко О.Е.

Английский язык 5 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

64 Ваулина Ю.А. 
Дули Д., 
Подоляко О.Е.

Английский язык 6 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

65 Ваулина Ю.А. 
Дули Д., 
Подоляко О.Е.

Английский язык 7 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

66 Ваулина Ю.А. 
Дули Д., 
Подоляко О.Е.

Английский язык 8 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

67 Ваулина Ю.А. 
Дули Д., 
Подоляко О.Е.

Английский язык 9 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

68 Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 
Чесноков А.С.

Математика 
в 2-х ч.

5 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

69 Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 
Чесноков А.С.

Математика 
в 2-х ч.

6 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

70 Макарычев 
Ю.Н., Миндюк 
Н.Г,Пешков К.И

Алгебра 7 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

71 Макарычев 
Ю.Н., Миндюк 
Н.Г,Пешков К.И

Алгебра 8 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

72 Макарычев 
Ю.Н., Миндюк 
Н.Г,Пешков К.И

Алгебра 9 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

73 Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф.

Геометрия 7- 
9

№ 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

74 Высоцкий И.Р., 
Ященко И.В.

Вероятность и 
статистика

7-
9

№ 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

75 Н. М. 
Арсентьев, 
Данилов А.А.

История России в 
2-х ч.

6 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

76 Н. М.
Арсентьев, 
Данилов А.А.

История России в 
2-х ч.

7 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/



77 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А.

История России в 
2-х ч.

8 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

78 Н. М.
Арсентьев, 
Данилов А.А.

История России в 
2-х ч.

9 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

79 Вигасин А.А., 
Годер Г.И.

История Древнего 
мира

5 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

80 Агибалова Е.В., 
Донской Г.М.

История. Средние 
века

6 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

81 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина 
Л.М.

История . Новое 
время

7 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

82 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина 
Л.М.

История . Новое 
время

8 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

83 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А. и 
др.

История . Новое 
время

9 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

84 Боголюбов Л.Н., 
Рутковская Е.Л., 
Иванова Л.Ф.

Обществознание 6 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

85 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова 
А.Ю., 
Половникова 
А.В.

Обществознание 7 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

86 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова 
А.Ю.

Обществознание 8 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

87 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова 
А.Ю.

Обществознание 9 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

88 Пасечник В. В., 
Суматохин С. 
В., Гапонюк 
З.Г., Швецов 
Г.Г.; под ред 
Пасечника В. В.

Биология: 5-й 
класс: базовый 
уровень: учебник

5 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/



89 Пасечник В.В., 
Суматохин С.В., 
Гапонюк З.Г и 
др.

Биология 6 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

90 Пасечник В.В., 
Суматохин С.В., 
Гапонюк З.Г и 
др.

Биология 7 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

91 Драгомилов
А.Г., Маш Р.Д.

Биология 8 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

92 Пономарёва 
И.Н., Корнилова 
О.А., 
Чернова Н.М.

Биология. Основы 
общей биологии

9 № 828, прил.
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

93 Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и 
др.

География : 5 - 6-е 
классы : учебник

5-6 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

94 Климанова О.А., 
Климанов В.В.

География 7 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

95 Алексеев А.И., 
Низовцев В.А., 
Ким

Г еография 8 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

96 Алексеев А.И., 
Низовцев В.А., 
Ким

География 9 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

97 Виноградова Н.Ф., 
Смирнов Д.В.

Основы безопасн.
жизнедеятельности

8-9 2019, 2020, 
2021

Просвещение 
https://prosv.ru/

98 Перышкин 
И.М., Иванов 
А.И

Физика 7 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

99 Перышкин
И.М., Иванов а.и

Физика 8 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

100 Перышкин А.В. Физика 9 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

101 Перышкин А.В. Физика 9 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

102 Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 
Сладков С.А.

Химия 8 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/



103 Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.

Химия 9 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

104 Матвеев А.П. Физическая 
культура

5 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

105 Матвеев А.П. Физическая 
культура

6-7 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

106 Лях В И Физическая 
культура

8-9 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

107 Глозман Е.С., 
Кожина.О.А. и 
др.

Технология 5 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

108 Глозман Е.С., 
Кожина.О.А. и 
др.

Технология 6 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

109 Казакевич М.Н., 
Пичугина Г.В.

Технология 7 № 828, прил.
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

110 Казакевич М.Н., 
Пичугина Г.В.

Технология 8 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

111 Сергеева Г.П, 
Критская Е.Д.

Музыка 5 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

112 Сергеева Г.П, 
Критская Е.Д.

Музыка 6 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

113 Сергеева Г.П, 
Критская Е.Д.

Музыка 7 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

114 Сергеева Г.П, 
Критская Е.Д.

Искусство 8 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

115 Горяева Н.А., 
Островская О.В.

Декоративно
прикладное 
искусство в жизни 
человека

5 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

116 Неменская Л.А. ИЗО. Искусство в 
жизни человека

6 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

117 Питерских А.С., 
Гуров Г.Е.

ИЗО. Дизайн и 
архитектура в 
жизни человека

7 № 828, прил.
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

118 Питерских А.С. Изобразительное 
искусство в театре, 
кино, на ТВ

8 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/



119 Босов Л.Л, 
Босова А.Ю.

Информатика. 7 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

120 Босов Л.Л, Босова 
А.Ю.

Информатика и 
ИКТ

8 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

121 Босов Л.Л, 
Босова А

Информатика и 
ИКТ

9 № 828, прил. 
2

Просвещение 
https://prosv.ru/

122 Трехбратов 
Б.А., 
Хачатурова 
Е.А., Науменко 
Т.А.

Кубановедение.
Учебное пособие

5 Перспективы 
образования

https://kubes.ru/

123 Трехбратов 
Б.А., Бондарь 
В.В., Терская 
И.А. и др.

Кубановедение.
Учебное пособие

6 Перспективы 
образования

https://kubes.ru/

124 Трехбратов 
Б.А., Бодяев 
Ю.М., Бондарь 
В.В. и др.

Кубановедение.
Учебное пособие

7 Перспективы 
образования

https://kubes.ru/

125 Трехбратов 
Б.А., Бодяев 
Ю.М., Терская

Кубановедение.
Учебное пособие

8 Перспективы 
образования

https://kubes.ru/

126 Ратушняк В.Н. Кубановедение.
Учебное пособие

9 Перспективы 
образования

https://kubes.ru/

Коррекционная педагогика
127 Никишов А.И., 

Теремов А.В.
Биология.
Животные.

8 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

128 Клепинина З.А. Биология. Растения, 
бактерии, грибы

7 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

129 Соломина Е.Н., 
Шевырева Т.В.

Биология. Человек. 9 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

130 Липанова Т.М., 
Соломина Е.Н.

География 6 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

131 Липанова Т.М., 
Соломина Е.Н.

Г еография 7 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

132 Липанова Т.М., 
Соломина Е.Н.

Г еография 8 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

133 Липанова Т.М., 
Соломина Е.Н.

Г еография 9 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/



134 Рау М.Ю., 
Зыкова М.А.

Изобразительное 
искусство

5 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

135 Бгажнокова 
И.М., Смирнова 
Л.В.

История Отечества 7 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

136 Бгажнокова 
И.М., Смирнова 
Л.В.

История Отечества 8 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

137 Бгажнокова
И.М., Смирнова 
Л.В., Карелина 
И.В.

История Отечества 9 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

138 Алышева Т.В., 
Амосова Т.В.

Математика 5 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

139 Алышева Т.В., 
Амосова Т.В. и
ДР

Математика 6 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

140 Алышева Т.В. Математика 7 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

141 Эк В.В. Математика 8 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

142 Антропов А.П., 
Ходот А.Ю.

Математика 9 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

143 Бгажнокова 
И.М., Смирнова 
Л.В.

Мир истории 6 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

144 Евтушенко И.В., 
Чернышкова 
Е.В.

Музыка 5 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

145 Комарова С.В., 
Александрова 
Е.Л.

Основы социальной 
жизни

5 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

146 Комарова С.В., 
Александрова 
Е.Л.

Основы социальной 
жизни

5 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

147 Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н.

Природоведение 5 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

148 Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н.

Природоведение 6 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/



149 Якубовская 
Э.В., 
Галунчикова 
Н.Г.

Русский язык 5 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

150 Якубовская 
Э.В., 
Г алунчикова 
Н.Г.

Русский язык 6 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

151 Якубовская 
Э.В., 
Г алунчикова 
Н.Г.

Русский язык 7 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

152 Якубовская 
Э.В., 
Галунчикова 
Н.Г.

Русский язык 8 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

153 Якубовская 
Э.В., 
Г алунчикова 
Н.Г.

Русский язык 9 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

154 Ковалева Е.А. Технология.
Сельскохозяйствен 
ный труд

5 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

155 Ковалева Е.А. Технология.
Сельскохозяйствен 
ный труд

6 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

156 Ковалева Е.А. Технология.
Сельскохозяйствен 
ный труд

7 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

157 Ковалева Е.А. Технология.
Сельскохозяйствен 
ный труд

8 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

158 Ковалева Е.А. Технология.
Сельскохозяйствен 
ный труд

9 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

159 Карман Н.М., 
Зак Г.Г.

Технология.
Цветоводство и дек. 
садоводство

7 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

160 Карман Н.М., 
Зак Г.Г.

Технология.
Цветоводство

8 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/



161 Картушина Г.Б., 
Мозговая Г.Г.

Технология.
Швейное дело.

5 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

162 Картушина Г.Б., 
Мозговая Г.Г.

Технология.
Швейное дело.

6 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

163 Картушина Г.Б., 
Мозговая Г.Г.

Технология.
Швейное дело.

7 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

164 Картушина Г.Б., 
Мозговая Г.Г.

Технология.
Швейное дело.

8 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

165 Картушина Г.Б., 
Мозговая Г.Г.

Технология.
Швейное дело.

9 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

166 Ильина С.Ю., 
Головкина Т.М.

Чтение. 5 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

167 Ильина С.Ю., 
Головкина Т.М.

Чтение. 6 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

168 Ильина С.Ю., 
Головкина Т.М.

Чтение. 7 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

169 Малышева З.Ф. Чтение 8 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

170 Аксенова А.К., 
Шишкова М.И.

Чтение 9 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

Среднее общее об эазование
171 Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина М.А.
Русский 
язык . ч. 1

10 2020, 2021 Просвещение 
https://prosv.ru/

172 Гольцова Н.Г., Шамшин 
И.В., Мищерина М.А.

Русский 
язык, ч. 2

И 2020, 2021 Просвещение 
https://prosv.ru/

173 Лебедев Ю.В., Романов 
А.Н., Смирнова Л.Н.

Литература 10 2020, 2021 Просвещение 
https://prosv.ru/

174 Коровина В.И., 
Вершинина Н.М.

Литература, 
в 2-х ч

10 2019 Просвещение 
https://prosv.ru/

175 Михайлов О.Н., 
Шайтанов И.С.

Литература, 
в 2-х ч

11 2021,2022 Просвещение 
https://prosv.ru/

176 Коровина В.И., 
Вершинина Н.М.

Литература, 
в 2-х ч

и 2020 Просвещение 
https://prosv.iTi/

177 Алимов Ш.А., Колягин 
Ю.Н.

Алгебра и 
начала мат. 
анализа. 
Баз. и угл.

lo
ll

№ 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/



178 Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф.

Геометрия. 
Базовый и 
углубл.

lO- 
ll

№ 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

179 Афанасьева О.В., Дули 
Д., Михеева И.В.

Английски 
й язык. 
Базовый

10 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

180 Афанасьева О.В., Дули 
Д., Михеева И.В.

Английски 
й язык. 
Базовый

И № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

181 Босова Л.Л., Босова А.Ю Информати 
ка. Баз.

10 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

182 Босова Л.Л., Босова А.Ю Информати 
ка. Баз.

11 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

183 Полякова К.Ю., 
Еремин Е.А.

Информати 
ка. У гл.

10 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

184 Полякова К.Ю., 
Еремин Е.А.

Информати 
ка. У гл.

И № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

185 Максаковский В.П. География . 
Базовый ур

lo
ll

2019, 2020,
2021

Просвещение 
https://prosv.ru/

186 Домогацких Е.М. География.
Угл. ур.

10 2020, 2021 Просвещение 
https://prosv.ru/

187 Домогацких Е.М. География.
Угл. ур.

и 2022 Просвещение 
https://prosv.ru/

188 Мединский В.Р., 
Торкунов А.В.

История 
России. 
1914-1945
годы

10 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

189 Мединский В.Р., 
Чубарьян А.С.

Всеобщая 
история. 
1914-1945 г

10 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

190 Мединский В.Р., 
Торкунов А.В.

История 
России.
1945 год - 
начало XXI
века

и № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

191 Мединский В.Р., 
Чубарьян А.С.

Всеобщая 
история. 
1945 год - 
начало XXI 
века

11 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/



192 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю. и др.

Обществоз 
нание. 
Базовый

10 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

193 Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И. и др.

Обществоз 
нание. 
Базовый

И № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

194 Пасечник В.В., 
Каменский А.А., Рубцов 
А.М. и др.

Биология. 
Базовый 
уровень

10 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

195 Пасечник В.В., 
Каменский А.А., Рубцов 
А.М. и др.

Биология. 
Базовый 
уровень

11 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

196 Мякишев Г.Я.,
Буховцев Б.Б.,

Физика.
Баз. и угл.

10 № 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

197 Мякишев ГЯ., 
Буховцев Б.Б.,

Физика.
Баз. и угл.

И № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

198 Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 
Сладков С.А.

Химия. 
Базовый 
уровень.

10 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

199 Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 
Сладков С.А.

Химия.
Базовый 
уровень

11 № 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

200 Ким С.В., Горский В.А. Основы 
безопасн. 
жизнедеяте 
льности

гН
т^

1
О 

т-Н

2020, 2021 Просвещение 
https://prosv.ru/

201 Дежурный Л.И. Основы 
практическ 
ой 
медицины

г-Н 
тН

1
О
г-Н

№ 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

202 Лях В И Физическая 
культура г-Н 

т—Н
1

О 
г-Н

№ 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

203 Никитин А.Ф, 
Никитина Т.Н.

Право. 
Базовый и 
углубленны 
й уров.

г-Н 
г-Н

1 
О 

г-Н

№ 828, прил. 
1

Просвещение 
https://prosv.ru/



204 Хасбулатов Р.П. Экономика.
Баз. и угл. г—< 

г—<
1

О
Г—<

№ 828, прил.
1

Просвещение 
https://prosv.ru/

205 Зайцев А.А., Лукьянов 
С.А., Еремеева А.Н. и 
ДР-

Кубановеде 
ние.
Учебное 
пособие

10 Перспективы 
образования

https://kubes.ru/

206 Зайцев А.А., Морозова 
Е.В. и др.

Кубановеде 
ние.
Учебное 
пособие

и Перспективы 
образования

https://kubes.ru/

Заместитель директора

Педагог - библиотекарь Е.В. Федоренко


